2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   26.11.2018                                       с. Новая Сыда                                № 38-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Новосыдинского сельсовета от 25.09.2012 № 39-п «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Новосыдинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 № 145-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с правотворческой инициативой прокурора Краснотуранского района, руководствуясь статьей 31 Устава Новосыдинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 2  п. 1.3  Порядка изложить в следующей редакции:
         «Оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами";

2. Раздел 3 Порядка дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:

          «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
         1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
[bookmark: _GoBack]          2) гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
          3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
          4) международными и иностранными организациями;
        5 ) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
   4.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете  «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

       Глава Новосыдинского сельсовета                                                О.Г.Стряпкова